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Nr 244.

Av herr LuildstrÖm, i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag till bestämmelser för tillägg sbidrag från norrländska 
avdikningsanslaget och allmänna avdikning sanslag et.

I bilagan till 1919 års statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punk
terna 56 och 57, sidan 164, hemställer jordbruksministern, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen att dels för tilläggsbidrag till vissa med bidrag från 
norrländska och allmänna avdikningsanslagen understödda företag å extra 
stat för år 1920 anvisa ett förslagsanslag, högst kronor 1,000,000 för 
norrländska avdikningsanslaget och 200,000 kronor för allmänna avdik
ningsanslaget, dels ock godkänna de av statsrådet för dylika tilläggsbidrags 
utgående föreslagna bestämmelser.

Dessa bestämmelser, som återfinnas å sidan 163, överensstämma i det 
närmaste med de av kungl. lantbruksstyrelsen i dess utlåtande föreslagna 
bestämmelserna, endast med den ändringen, att tilläggsbidrag föreslagits 
icke skola utgå vid företag, till vilka statsbidrag erhållits under året 1915, 
för den del av det beviljade bidraget, som lyfts på grund av besiktning, 
som verkställts samma år. Såsom motivering härför anför statsrådet, att 
den kostnadsökning, som betingar det extra tillskottet, först efter 1916 års 
ingång synes hava blivit stor nog att motivera tilläggsanslagets utbeta
lande.

Vid utformningen av denna ändring i lantbruksstyrelsens förslag har 
bestämmelsen emellertid fått en sådan avfattning, att ifrån rätten till till- 
läggsanslag undantagits ej endast sådana företag, som kommit till utförande 
före 1916 års ingång utan även sådana företag, som icke kommit till ut
förande före 1916 års ingång, vilkas delägare på grund av företett intyg 
om, att' arbetet påbörjats före den nämnda tidpunkten, fått ett förskott,
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avsett att användas för de efter 1916 års ingång utförda arbetena. Tyd- 
ligtvis har det ej varit statsrådets mening att ifrån rätten till tilläggsbidrag 
utesluta andra företag eller delar av företag än dem, för vilka arbetet utförts 
redan under år 1915, innan den egentliga dyrtiden började. Men med den 
avfattning bestämmelserna fått komma även de företag, som före 1916 
års ingång endast erhållit förskott å anslaget, att uteslutas från rätten att 
erhålla tilläggsanslag, oberoende av om detta förskott kommit att tagas i 
användning före eller efter 1916 års ingång. För att undgå denna tyd- 
ligtvis ej avsedda konsekvens av bestämmelsens formulering föreslås den 
ändringen av bestämmelserna för tilläggsbidragets utgående, att orden »på 
grund av besiktning» ändras till »på grund av besiktning av verkställt 
arbete >.

På grund härav får jag hemställa,

att i de av Kungl. Maj:t föreslagna bestämmel
serna för tilläggsbidragets utgående till vissa med bidrag 
från norrländska och allmänna avdikningsanslagen un
derstödda företag vidtages den förändringen, att orden 
»på grund av besiktning» ändras till »på grund av 
besiktning av verkställt arbete».

Stockholm den 20 januari 1919.

Linus Lundström.
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